mus, et homines a juramento nobis facto absolvimus et in tua fidelitate et

servicio submitlimus. Si qua igitur ecciesiastica secularisve persona hanc

nostre constitutionis paginam sciens violare presumpserit, si non satisfactio-

ne congrua emendaverit, a sacratissimo corpore ac sanguino Dei et Domi-

iii Redemptoris nostri Jhesu-Christi aliena fíat, atque in extremo examine

cum Juda prodítore depereat et excommunicationi doñee satisfecerit subja-

ceat. Facta est autem hec carta lili kalendas septembris, anno Dominice

incarnationis MCXLI, indicione Jlil. t Ego Wilelmus Dei gratia Iherusaiem

patriarcha subscribo, t Ego PetrusDominici Sepulcri prior subscribo, t Ego

Petrus subprior subscribo, t Ego Obertus sacerdos et canonicus Sancti Se-

pulcri subscribo, t Ego Lambertus sacerdos et canonicus Sancti Sepulcri

subscribo, t Ego Aimericus sacerdos et canonicus Sancti Sepulcri subscribo,

i Ego Giraldus sacerdos et canonicus Dominici Sepulcri sánete iherosolimi-

tañe ecclesie in Ispania legatus subscribo, i Ego Guarnericus sacerdos et

canonicus Sanctissimi Sepulcri subscribo, t Ego Lambertus sacerdos et ca-

nonicus Dominici Sepulcri subscribo, t Ego \Vilielmus sacerdos et canoni-

cus Sancti Sepulcri subscribo t. Ego Guilielmus sacerdos et canonicus San-

cti Sepulcri subscribo t. Ego Godefredus sacerdos et canonicus Sancti Se-

pulcri subscribo i. Ego Rodbertus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo

f . S gfnum Pelri Bernardi sacerdotis etcanonici Sanctissimi Sepulcri sub-

scribo t. Ego Giraldus diachonus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo t.

Ego Wilielmus diachonus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo t. Ego

Burcardus diachonus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo i. Ego Raine-

rius diachonus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo t. Ego Eyrardus sub-
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diachonus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo t. Ego Wilielmus subdia-

chonus et canonicus Sancti Sepulcri subscribo.

Xlll.

Donalio vülulce dictm Nencebas Durando ejusque sociis ah Imperatore

D. Adephonso, anno 1140.

Ex códice Fileriensi diclo libro Tumbo, m tabulario Acíid. nostrae servato.

in nomine P. et F. et Sp. Sti. Amen. Cum regnum Dei non per violen-

tiam , sed eleemosinis et oralionibus et aliis hujusmodi virtutibus unus-

quisque nostrum valeat obtinere, eleemosinis et orationibus quisque, prout

Dominus dederit, vaccare detemus, ut regni coelestis per bonorumoperum

merita participes mereamur csse. Huius rei gratia ego Adephonsus Hispa-

niae Imperator, una cum uxore mea Berengaria, in aeternum cum Xpo.

regnare desiderans, grato scilicet animo et sponlanea volúntate pro mea

máxime et parentum meorum salute, pro peccatorum noslrorum remmis-

sione dono jure hseredilario Deo et Ecclesiíe Bealai Mariac semper Virginis

in monte quem dicunt Erga fundatae, Domnoque Durando ejusque sociis in

ipso loco el ecclesia Deo regulariter et Beatse Mariae servientibus, eorum-

que successoribus, illam villulam desertam et locum quem dicunt Negebas,

cum ómnibus ejusdem loci terminis, introitibus et exitibus, montibus et

vallibus, terris, aquis, pascuis, ortis (1), solaribus, et cum ómnibus aliis

suis pertinentiis, quocumque loco sint. Supra memoratum locum et (scili-

cet) iNecebas cum ómnibus suis pertinentiis, tali modo prsedictse ecclesiae

Beatae Marise in monte Erga sitae, Domnoque Durando iam dicto ejusque

sociis ibi Deo servientibus et eorum successoribus concedo, ut eum libere

et quiete in perpetuum possideant, cum praedicto loco qui dicitur de Erga et

cum ómnibus similiter pertinentiis suis. Si quis autem de mea vel aliena

progenie huic meoe donationis paginae contrarius venerit vel infregerit, ana-

themate percussus in inferno cum Juda proditore damnetur nisi resipuerit.

Insuper pro temerario ausu pectet prsedictíe ecclesiae etRegise potestati mille

morabetinos; et quod invaserit, sui duplum reddat.

(1) Lege hortis.
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Facta carta in rippa Iberi inler Calagurram et Pharo (1), lempore quo

ímperator cum Rege Garsia pacem firmavit, et filium suum cum eius filia

desponsavit, 8.° Kal. Novembris, Era 1178, prsedicto Imperatore imperante

in Toleto, Legione, Sarragosia, Navarra, Castella, Galecia.

Ego Adeplionsus Imperator hanc cartam
,
quam jussi fieri anno Yl mei

Imperii confirmo et manu mea roboro.

Sancius Calagurrit. Eps. conf.—Michael Tyrasson. Eps. conf.-—Ste-

phanus Najarensis, conf.—Rodericus Gómez Comes, conf.—Osorius Mar-

tínez Comes, conf.—Coilíies Latro, conf.—Gutier Fernz., conf.—Didacus

Munnoz, maiordomus Imperatoris, conf.—Pontius de Minerva, alferiz eius-

dem, conf.—Martinas Fernandez, in Calahorra, conf.—Fortun Garsias Al-

caid, conf.—Miguel Martínez de Fenojosas.—Ego Giraldus scripsi, jussu

Magislri Iliigonis, cancelarii Imperatoris.

XIV.

Bulla Eugenii III in qua Ecclesias SanctíB Crucis apud Tutelam, et alia,

Sancti Martini Sagiensis monasterio largiliir; anno \ 145.

I

Ex tabularlo Tutel. Eccles.

Eugenius Epus, servus servorum Dei. Dilectis filiis Joanni Abbali Monas-